ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА
*5

ПРИКАЗ

9 сентября 2024г.
ст. Вешенская

№ 252

О подготовке и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году.

На основании Приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», согласно п.5 Порядка школьный
этап олимпиады по общеобразовательным предметам: математика,
информатика, физика, химия, биология и астрономия, - в Шолоховском
районе планируется провести с использованием дистанционных
информационно-коммуникационных технологий платформы
«Сириус.Курсы».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям ОУ:
1.1. Разработать приказ о проведении школьного этапа ВсОШ в
общеобразовательной организации в 2024-2025 учебном году в срок до
16.09.2024.
1.2. Организовать и провести в ОУ школьный этап ВсОШ согласно
графику проведения (Приложение № 2): для учащихся 5-11 классов по
всем изучаемым общеобразовательным предметам; для учащихся 4
классов -  по русскому языку и математике.
1.3. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап ВсОШ по
предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика,
физика, химия - на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда
«Талант и успех».

1.4. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения
школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком и санитарными правилами
СП 2.4.3648 -20.
1.5. Обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех
желающих обучающихся.
1.6. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного
этапа) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет».
1.7. Предоставить в МБУ «ИМК» информацию об итогах проведения
школьного этапа ВсОШ в срок до 28 октября 2074г. (Поиложение № 1)

2. Руководителям районных методических объединений:
2.1. Организовать разработку заданий и ключей к ним для проведения
школьного этапа Олимпиады по географии, иностранным языкам, истории,
искусству, литературе, обществознанию, основам безопасности и защити
Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физической культуре,
экологии, экономике.
2.2 Направить комплекты олимпиадных заданий для ШЭ ВсОШ в МБУ
«ИМК» в соответствии с мерами по защите информации г срок до 12.09.2024.

Заведующий Отделом
образования администрации
Шолоховского района Н.А. Гончарова

Скороходова Алла Борисовна

89094078418

Приложение № 1
к приказу от 9 сентября 2024г. № 252

Формы отчетности по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады
школьников

2024-2025 учебного года

(наименование ОУ)

Количество обучающихся в ОУ__________
В том числе количество обучающихся в 4-х классах
количество обучающихся в 5-6-х классов _
количество обучающихся в 7-8-х классов_
количество обучающихся в 9-11-х классов

№
п/п

П р ед м ет Ш к о ль н ы й  эт а п

К о л-во  уч а с т н и к о в К о л -во
п о б ед и т еле й

К о л-во
п р и зер о в

г , Английский язык

2 Астрономия
г ~

3 Биология \

4 Г еография

5 Информатика
Г'

6 История

7 Литература
!

8 Математика

9
Искусство (МХК)

10 Немецкий язык

11 Обществознание
Г— “ —

12 Основы безопасности
и защиты Родины

13 Право

14 Русский язык
!—

15 Труд (технология)

16 Физика

17 Физическая культура
г

18 Химия

19 Экология

20 Экономика

ИТОГО
1 ......  ..... ■■■■■".... -1. . . . . . . ... ........ . .
ИТОГО (кол-во
физических лиц)

I . . . . . . . . . . . .  . . . . .

Директор МБОУ

(подпись)

(м.п.)

Примечание: в пункте «ИТОГО (кол-во физических лиц)» обучающийся, принявший участие
в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.

Приложение № 2
к приказу от 9 сентября 2024г. № 252

Сроки проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата Класс и место проведения
1 Право

18-21 сентября
9-11 (ОУ)

2 Физическая культура 5-11 (ОУ)
3 Искусство (МХК) 9-11 (ОУ)
4 Экономика 9-11 (ОУ)
5 Русский язык

23 сентября,
25-28 сентября

4-11 (ОУ)
6 Г еография 5-11 (ОУ)
7 История 5-11 (ОУ)
8 Английский язык 5-11 (ОУ)
9 Экология 6-11 (ОУ)
10 Астрономия 24 сентября 5-11 (платформа

«Сириус.Курсы»)
11 Физика 1 октября 7-11 5-11 (платформа

«Сириус.Курсы»)
12 Литература

30 сентября,
2-5 октября

5-11 (ОУ)
13 Основы безопасности и

защиты Родины
5-11 (ОУ)

14 Обществознание 5-11 (ОУ)
15 Труд (технология) 5-11 (ОУ)
16 Биология 8 октября 5-6 (платформа

«Сириус.Курсы»)
17 Биология 9 октября 7-11 (платформа

«Сириус.Курсы»)
18 Математика

15 октября
4 (ОУ)

5-6 (платформа
«Сириус.Курсы»)

19 Математика 16 октября 7-11 (платформа
«С и риу с.Ку рсы»)

20 Химия 17 октября 7-11 (платформа
«Сириус.Курсы»)

21 Информатика 22 октября 5-11 (платформа
«Сириус.Курсы»)